令和４年度第１回平川市地域公共交通協議会

開催日時 令和４年７月２２日（金）午前１０時００分～１１時００分

開催場所 平川市役所本庁舎 ４階 第４会議室

出席委員 １３名／１５名

案  件 (1)令和３年度平川市地域公共交通実績について（報告）

 …令和３年度各路線の運行実績を報告。

(2)碇ヶ関・平賀線の停留所移設について

 …地域住民からの要望により「古懸南不動野」を「古懸地区集会所」へ移設する他、「久吉地

区公民館前」を「久吉」へ名称変更することについて協議するもの。

(3)東部・平賀線の実証運行について

 …定時定路線（一部デマンド）で運行している東部・平賀線バスを、平川市東部地区住民によ

り組織される『平川市東部地区運営委員会』との協議を経て、「全域デマンド方式（完全予

約制）」にて運行を行い、利用者のニーズを把握することを目的に、実証運行を延長するこ

とについて協議するもの。

結 果 等 協議案件(2)及び(3)について全て承認された。

令和４年度第２回平川市地域公共交通協議会

開催日時 令和４年１１月１１日（金）午前１０時００分～１１時１０分

開催場所 平川市役所本庁舎 ４階 大会議室２

出席委員 １２名／１５名

案  件 (1)路線バス「黒石～尾上線」及び「黒石～温川線」の廃止について（報告）

 …「黒石～尾上線」及び「黒石～温川線」について、平川市・黒石市・弘南バス株式会社の３

者で協議の上、青森県バス交通等対策協議会津軽南地域分科会において、令和４年１１月末

で路線廃止とすることについて承認されたことを報告。

(2)乗合タクシー「東部・平賀線」の時刻表修正について

 …乗り継ぎ先となる路線バス「黒石～虹の湖線」や弘南鉄道弘南線との接続を考慮し、運行時

刻表を修正することについて協議するもの。

(3)平川市地域公共交通協議会の規約改正について

 …委員の任期を「２年」から「２年以内」へ変更する他、コロナ禍等により会議の招集ができ

ない場合に書面議決できること等、平川市地域公共交通協議会規約を改正することについて

協議するもの。

結 果 等 協議案件(2)及び(3)について全て承認された。